boieri moldoveni. 
!Din Archlya cca. re.;. din Vlona). 

Orator aj>ud Turcham : Alberltts de T1Tlj1ss, 

Discessus p1·i11cipis Turchart1111 ad 'Vtna#onem. - Disassus Bcglerbegi Grtreciae ad 
bellttm. - Sttadet diligenter i11uigilandmn esse in fi11ib11s. - lJzjficultales praeseutcs 
Venetorum. - Egit rursus apud Ha/;1 Passam pro elib,·rnh'one co/onormn capti11or1mt. 
- Capti11ita1 Oratorum Moldauorum. - Suadet medio Rugaij d,· Taxis co11still1endum 

aliquem _qui reci/Jint et 111itt,1t literas Caesareat· Maiestatis. 

Sacratissi·me .Imperator, Domine c!ementissime . 

. . (om) . 

P ridie Catendas Februarij primo mane discessit hinc Heglerbegus Greciae cum 
magna pompa, comitantibus cum extra urbis portam Passis, Vic;irij~, Cadileschieris, su 
premo maritimae classis pradecto et · Iani1.erorum Aga cum. Ianizerorum armatorum 
caterua, contendit recta Adrianopolim, ibidem congregato totius Graeciae exercitu per-
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mansurus, donec de mouendis castris a Principe Turcharum mandatum habeat. :Fertu­
Bertaus Passa intra paucos dies subsequuturns cum reliquis Portae equitibus et Ianizeris 
sdopetarijs. de hac expeditione multi multa loquuntur, uidelicet, quod Alexandro Vair 
uoda in Moldauiam restituto Beglerbegus Greciae exercitum ducet in Hungariam eo­
nimirum consilia, ut, si hac aestate a Maiestate Vestra munus honorarium adferri non 
contigcrit, ad oppugnandam Agriam animum adijciat. Ego quoque iampridem eiusmodi 
tractatus in occulto agitatos hic foisse intelligo, et omnes Hally Passae sermones eo 
tendunt, pacem non for,e firmam atque sinceram, quamdiu Principi Turcharum non fue­
r·t satisfactum. Maiestas Vestra rebus suis tempestirne prospiciat; cum enim cum Rege 
Persarum sint composita omnia, et Sanziacki atque milites qui continuis aluntur stipen­
dijs, nihil praeter bdlum atque rapinas desiderent, si munera honoraria non adferentur, 
posset Princeps Turcharum ita exacerbari, ut pax omn;no rescinderetur. Maiestatem 
Vestram illud quoque celaTe nolo, quod Turcae persuasum habeant l\!aiestatis Vestrae 
milites praesidiarios, fretos spe Induciarum, passim in confiai}', dormitare et remissiu_s 
solito excubias agere. Maiestas Vestra his incommocjis prouideat, et fortalitia omnia 
absque intermissione uigilantissime custodiri iubeat, nam Z,iget, Agria ad Iula adeo sunt 
Turcharum animis infixa ut nihit supra. 

. . . (om} 

Octana Februarij redijt Constantinopolim Chiausius ille qui proxime elapso mense 
lanuario in l\toldauiam ablegatus fuerat, ut Thompsam ad hanc portam euocaret ; uene­
runt cum eo duo legati Moldauienses comitali triginta tribus seruitoribus. Pridi e quam 
urbem ingrederentur, conuenerunt Principem Turcharurn Schatalisi, a quo simulata be­
nignitate excepti, cum legationis suae causas exposuissent, Constantinopoli1m ad Hally 
Passam foerunt deducti, qui similiter blandam faciem ostende ns hospitium ijs ordinauit, 
sed postero die primo mane missis Chiaussijs atque lictoribus comprehensos Legatos et